Tuczno, dnia 27 listopada 2017 roku
Komunikat nr 4
do postępowania o udzielenie zamówienia na dostawy leków, materiałów opatrunkowych, opatrunków specjalistycznych, sprzętu jednorazowego, płynów, środków dezynfekcyjnych

i odżywek do odżywiania dojelitowego dla ZOL SP ZOZ w Tucznie
Zamawiający otrzymał od uczestników postępowania pytania do postępowania udzielenie zamówienia na dostawy leków, materiałów opatrunkowych, opatrunków specjalistycznych, sprzętu jednorazowego, płynów, środków dezynfekcyjnych i odżywek do odżywiania dojelitowego o następującej treści:
Pytanie nr 1: Zadanie 6 pozycja 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu w postaci granulatu przeznaczonego do mycia i dezynfekcji powierzchni, wyrobów i wyposażenia medycznego, stosowany również wobec materiałów o wysokich wymogach np. inkubatory, powierzchnie ze szkła akrylowego, do wycisków stomatologicznych, masek do oddychania oraz inhalacji, na bazie aktywnego tlenu, o spektrum działania: B, Tbc, F, V (Adeno, Polio, Vaccinia, Noro, HIV, HCV, HBV, SARS, Papova SV40, Rota), S (Baccilius subtilis, Baccilius pumilis), zarejestrowany jako wyrób medyczny w  opakowaniach 900g z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań ?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 2: Zadanie 6 pozycja 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu w opakowaniach do 5 kg/L z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań, spełniający pozostałe wymogi SIWZ ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 3: Zadanie nr 6 pozycja 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu w opakowaniach a 250 ml z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań, spełniający pozostałe wymogi SIWZ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 4: Pytanie ogólne Prosimy o określenie czy wycenić ułamkową ilość opakowań, czy zaokrąglać w górę, bądź zgodnie z zasadami matematyki (do 0,5 w dół, a powyżej 0,5 w górę) ?
Odpowiedź: W przypadku zmiany wielkości opakowań w stosunku do oczekiwanych przez Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest przy zaokrąglaniu stosować zasadę zaokrąglania w górę do pełnej realizacji zapotrzebowania Zamawiającego, zasady arytmetyki nie będą miały tu zastosowania ?
Pytanie nr 5: Zadanie nr 1 pozycja 175 Czy Zamawiający dopuści zamiennik o statusie rejestracyjnym kosmetyku, posiadający taką samą postać, (aerozol) takie same substancje czynne w identycznym stężeniu, w opakowaniu o takiej samej objętości ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści taki zamiennik.
Pytanie nr 6: Zadanie nr 1 pozycja 179 Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane paski testowe do glukometrów charakteryzowały się spektrum działania i parametrami technicznymi  (zakres pomiarowy i zakres hematokrytu)  co najmniej równoważnymi w stosunku do stosowanych obecnie pasków testowych GlucoDr. auto ?
Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dopuszcza tego typu paski.
Pytanie nr 7: Zadanie nr 1 pozycja 179 Czy Zamawiający wymaga, aby deklarowana w instrukcji obsługi pasków testowych dokładność pasków testowych do glukometrów była zgodna z wytycznymi PTD, to znaczy maksymalny błąd pomiarowy nie przekraczał +/- 15mg/dl dla stężeń glukozy <100 mg/dl i +/- 15% dla stężeń glukozy >100 mg/dl ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza paski, z wyżej wymienioną deklaracją dokładności. 
Pytanie nr 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 5 pozycji 1 do oddzielnego pakietu ? Powyższa modyfikacja umożliwi przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dokona wydzielenia. Jednocześnie prosimy o szczegółową informację na ten temat, która zostanie rozpatrzona przed ogłoszeniem kolejnego postępowania.
Pytanie nr 9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 5, pozycji 4 preparatu Mannitol o stężeniu 15% w opakowaniu typu worek Viaflo, o pojemności 250ml, ponieważ:

a) Mannitol 15 % i 20%  mają wskazania do stosowania  w tych samych jednostkach chorobowych a dawkowanie mieści  się  w  rozpiętości  zakresu terapetycznego leku,

b) roztwory Mannitolu 15%  nie krystalizują podczas przechowywania w temperaturze pokojowej (w przeciwieństwie do mannitolu 20%), a zatem  może być gotowy do użycia bez czasochłonnego  rozpuszczania   w gorącej  kąpieli wodnej,

c) nadruk informacji o leku  na worku Viaflo  zabezpiecza użytkownika przed  odklejeniem  etykiety oznakowania leku przez co zmniejsza  możliwość  wyst
d) ąienia pomyłki,

e) Mannitol 15% w worku Viaflo  eliminuje  ryzyko  stłuczenia opakowania oraz zapewnia łatwość zawieszenia przy pacjencie ze względu na wieszak stanowiący integralną część worka.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 10: Czy zamawiający w zadaniu 7 pozycja 2 dopuszcza wycenę preparatu: 

w opakowaniu 500 ml ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 11: Czy w przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie 10 zamawiający wymaga przeliczenia objętości diety tj. zaoferowania 3000 sztuk ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga aby Wykonawca zamówienia dokonał przeliczenia gwarantującego pełne pokrycie zapotrzebowania określonego w załączniku nr 1 do specyfikacji.
Pytanie nr 12: Czy zamawiający w zadaniu 7 pozycja 3 dopuszcza wycenę preparatu: 

w opakowaniu 500 ml ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 13: Czy w przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie 12 zamawiający wymaga przeliczenia objętości diety tj. zaoferowania 3600 sztuk ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga aby Wykonawca zamówienia dokonał przeliczenia gwarantującego pełne pokrycie zapotrzebowania określonego w załączniku nr 1 do specyfikacji.
Pytanie nr 14: Czy zamawiający w zadaniu 7 pozycja 4 dopuszcza wycenę diety bezresztkowej ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.
Pytanie nr 15: Czy zamawiający w zadaniu 7 pozycja 4 dopuszcza wycenę preparatu: 

w opakowaniu 500 ml ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 16: Czy w przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie 15 zamawiający wymaga przeliczenia objętości preparatu tj. zaoferowania 260 sztuk ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga aby Wykonawca zamówienia dokonał przeliczenia gwarantującego pełne pokrycie zapotrzebowania określonego w załączniku nr 1 do specyfikacji.
Pytanie nr 17: Czy zamawiający w zadaniu 7 pozycja 7 dopuszcza wycenę preparatu: 

w opakowaniu 210 g ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 18: Czy w przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie 17 zamawiający wymaga przeliczenia objętości preparatu tj. zaoferowania 43 sztuk ?
Odpowiedź:  Tak, Zamawiający wymaga aby Wykonawca zamówienia dokonał przeliczenia gwarantującego pełne pokrycie zapotrzebowania określonego w załączniku nr 1 do specyfikacji.
Pytanie nr 19: Czy zamawiający w zadaniu 7 pozycja 8 dopuszcza wycenę preparatu: 

w opakowaniu 500 ml ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 20: Czy w przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie 19 zamawiający wymaga przeliczenia objętości diety tj. zaoferowania 200 sztuk ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga aby Wykonawca zamówienia dokonał przeliczenia gwarantującego pełne pokrycie zapotrzebowania określonego w załączniku nr 1 do specyfikacji.
Pytanie nr 21: Zadanie 4 pozycja 43 Czy Zamawiający dopuści strzykawki 20 ml w opakowaniach a’70 szt. z przeliczeniem na 29 opakowań ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.
Pytanie nr 22: Zadanie nr 4 pozycja 50 Czy Zamawiający dopuści niebieskie kaniule 0,9/22 g ?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuści.
Pytanie nr 23: Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycje do oddzielnego zadania co umożliwi nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty ?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dokona wydzielenia. Jednocześnie prosimy o szczegółową informację na ten temat, która zostanie rozpatrzona przed ogłoszeniem kolejnego postępowania.
Pytanie nr 24: Czy zamawiający w zadaniu 7 pozycja 2 wymaga wyceny preparatu:  o osmolarności maksymalnie 290 mOsm/l ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania i wyceny tego typu preparatu. 
Pytanie nr 25: Czy zamawiający w zadaniu 7 pozycja 3 wymaga wyceny preparatu:  o osmolanośni maksymalnie 200 mOsm/l ?
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania i wyceny tego typu preparatu.
Pytanie nr 26: Czy zamawiający w zadaniu 7 pozycja 8 wymaga wyceny preparatu:  o osmolarności maksymalnie 210 mOsm/l ?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania i wyceny tego typu preparatu.
Powyższe pytania (uwaga Wykonawcy dotyczy trzech powyższych pytań o numerach kolejnych od 24 do 26) uzasadniona są chęcią zapewnienia produktów dobrze tolerowanych oraz dostosowanych do możliwie najbardziej zróżnicowanej grupy pacjentów. Niska osmolarność może pozytywnie wpływać na tolerancję preparatu oraz zmniejszać ryzyko działań niepożądanych, w szczególności biegunek, a w konsekwencji odwodnienia pacjenta.  To również przełożyć się może na podniesienie komfortu pracy personelu.

Pytanie nr 27: Czy zamawiający w zadaniu 7 pozycja 7 wymaga wyceny preparatu:  o zawartości sodu i potasu <40mg w 100g ?
Powyższe pytanie uzasadnione jest chęcią zapewnienia produktu odpowiedniego również dla pacjentów z zaburzeniami funkcjonowania nerek. Niska zawartość składników mineralnych – sodu i potasu – zmniejsza wpływ preparatu na gospodarkę elektrolitową organizmu, ograniczając tym samym ryzyko obciążenia nerek.

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza zaoferowanie i wycenę tego typu preparatu.
Pytanie nr 28: Zadanie 4 pozycje 10 i 11 C ?zy Zamawiający  wymaga cewników z dołączoną strzykawką z gliceryną ?
Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie wymaga. 
Pytanie nr 29: Czy można wycenić lek równoważny pod względem składu chemicznego i dawki lecz różniący się postacią przy zachowaniu tej samej drogi podania np. wymagana w SIWZ tabletka a równoważnik ma postać drażetki, kapsułki, kapsułki twardej, tabletki powlekanej lub drażowanej (amp. za fiolkę i odwrotnie; krem, żel za maść lub odwrotnie) ?
Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dopuszcza. (Patrz informacja w Uwagach).
Pytanie nr 30: Czy można wycenić leki w opakowaniu innej wielkości niż żądana przez Zamawiającego, a ilość opakowań przeliczyć tak, aby liczba sztuk (tabl, draż, amp ,kaps, fiol, gramów, kg) była zgodna ze SIWZ ?
Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dopuszcza. (Patrz informacja w Uwagach).
Pytanie nr 31: Jaką ilość opakowań wycenić jeżeli z przeliczeń wychodzi ilość ułamkowa np.32,33 opk. ? Czy zaokrąglać do pełnego opakowania w górę czy podawać ilość z 2 miejscami po przecinku ?
Odpowiedź: Zaokrąglamy zawsze do góry, tak aby Zamawiający otrzymał oczekiwaną ilość leku.
Pytanie nr 32: Jak postąpić ma oferent jeżeli w trakcie wyceny okaże się, że lek umieszczony w wykazie asortymentowym jest niedostępny na rynku (np. brak produkcji, brak dostaw do kraju, brak rejestru, brak harmonizacji, tymczasowe wstrzymanie produkcji) i nie ma leku równoważnego ?
Odpowiedź:  Zamawiający oczekuje w takim przypadku, że Wykonawca do oferty dołączy na oddzielnym dokumencie informację na ten temat. 
U w a g a
Biorąc pod uwagę dotychczas postawione do postępowania pytania, Zamawiający informuje, że  dopuszcza równoważne zamienniki. Jednak w takim przypadku Wykonawca zamówienia zobowiązany jest do przedstawienia w uwagach dołączonych do oferty: nazwy handlowej i nazwy producenta zamiennika oraz dokument potwierdzający identyczność parametrów z oczekiwanymi przez Zamawiającego, zgodnie z zasadą, że na Wykonawcy ciąży obowiązek udowodnienia równoważności zamiennika. 
                        Dyrektor Zakładu
                       Edward Ząbek
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